
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°197 del 05/11/2020 registro generale 

N.103 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. 

LIQUIDAZIONE DELLO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI PER IL 

PERIODO DAL 01.08.2020 AL 25.09.2020 

 

        
 

 

L’anno duemilaventi addì cinque del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°197 del 05/11/2020 

Oggetto : REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. 

LIQUIDAZIONE DELLO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI PER IL PERIODO DAL 

01.08.2020 AL 25.09.2020 

 

        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

- la propria Determinazione n. 129 del 28.07.2020 con la quale si è provveduto ad 

autorizzare i dipendenti ad effettuare ore di lavoro straordinario per lo 

svolgimento del Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020; 

- la circolare della Prefettura di Torino pr. n. 0128351- Servizio I del 03.08.2020 

avente per oggetto: “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo 

svolgimento contemporaneo del Referendum popolare confermativo, delle elezioni 

supplettive del Senato della Repubblica e delle elezioni regionali ed amministrative 

del 20 e 21 settembre 2020 – disciplina dei riparti;  

 

Ricordato che per l’attuazione delle numerose, complesse e delicate incombenze cui 

devono attendere gli uffici comunali per la preparazione e lo svolgimento delle 

consultazioni elettorali, il personale dipendente autorizzato ha dovuto svolgere particolari 

prestazioni di lavoro straordinario;  

 

Precisato altresì che il Comune di Susa è sede di Sottocommissione elettorale 

circondariale e quindi è responsabile della corretta tenuta delle liste elettorali di 29 

Comuni;  

 

Considerato che: 

- nella stessa data si sono svolte anche le elezioni per il rinnovo del Consiglio Comunale 

del Comune di Venaus che ha impegnato i dipendenti ed il Responsabile della 

Sottocommissione Elettorale Circondariale di Susa, per l’approvazione di tutti gli atti 

relativi alle candidature presentate nei giorni 21 e 22 agosto 2020 come da prospetto 

allegato; 

- la cifra derivante dal calcolo di tali ore ammontante ad € 327,02 sarà estrapolata dal 

rendiconto da presentare alla Prefettura di Torino e verrà chiesta, in totale rimborso, al 

Comune interessato in sede di rendiconto delle spese per il funzionamento della SEC 

relative al 2° semestre 2020; 

    

Dato atto che occorre liquidare le ore di lavoro straordinario effettuate dal personale 

dipendente;  

 

Visto ora il prospetto riepilogativo delle ore di straordinario effettuate e dato atto che è 

stata accertata la regolarità da parte dei responsabili di Area;  

 

Visto il C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016-2018 

siglato il 21.05.2018; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 



 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 
2. Di liquidare la somma di € 7.887,36 comprensiva di oneri riflessi a carico 

dell’Ente, sul Bilancio 2020 - al Capitolo denominato “Spese per Consultazioni 

elettorali”, quale compenso per lavoro straordinario debitamente autorizzato e 

svolto dai dipendenti comunali nel periodo dal 01.08 al 25.09.2020 in occasione 

del Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020 per le motivazioni 

espresse in narrativa, così come dettagliato e quantificato nell’allegato prospetto 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, nel modo seguente: 

 

Importo  Missione  Progressivo Titolo Macroagr. Capitolo 

€ 7.887,36      01 07 1 101 740/2/2 

 
 

3. Di accertare: 

- la somma di € 7.560,34 al Cap.  3165/2/1 del Bilancio 2020 denominato 

“Rimborso dallo Stato per spese di personale per elezioni” nel modo seguente: 

 

Importo Titolo Tipologia Categoria Capitolo 

€   7.560,34      3 0500 0200 3165/2/1 

- la somma di € 327,02 al Cap.  3125/2/1 del Bilancio 2020 denominato “Concorso 

spesa per funzionamento SEC” nel modo seguente: 

 

Importo Titolo Tipologia Categoria Capitolo 

€  327,02      3 0500 0200 3125/2/1 

 

4. Di rendicontare la cifra di cui sopra nel modo seguente: 

 

-  € 7.560,34 a carico dello Stato; 

- €    327,02 a carico del Comune di Venaus a titolo di rimborso derivante dalle 

ore di straordinario effettuate dal personale incaricato alla SEC, esclusivamente 

per l’approvazione nei giorni 21 e 22 agosto 2020, degli atti relativi alle 

candidature presentate per il rinnovo del Consiglio Comunale che si è svolto nelle 

stesse giornate di votazione del Referendum di cui trattasi.   
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


